
UCHWAŁA NR  LX /467/ 2023 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 marca 2023 roku  

 

w sprawie zajęcia stanowiska wobec wniosku mieszkańców dotyczącego Planu 

Urządzenia Lasu wykonanego przez Nadleśnictwo Olsztynek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185) i art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022, poz. 916 z późn. zm.) uwzględniając 

wniosek mieszkańców dotyczący Planu Urządzenia Lasu wykonanego przez Nadleśnictwo 

Olsztynek Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§1. Mając na celu ochronę przyrody i uwzględniając wniosek mieszkańców Gminy Grunwald 

dotyczący wykonanego przez Nadleśnictwo Olsztynek Planu Urządzenia Lasu stwierdza 

konieczność dokonana zmian w tym Planie ze względu na występujące tam sprzeczności 

i nieprawidłowości:  

1) wskazane obszary opisane są jako ochronne: glebochronne, glebochronne cenne, 

wodochronne, wodochronne cenne (co wynika z wniosku wystosowanego przez 

Nadleśnictwo Olsztynek do Urzędu Gminy Grunwald z dnia 10.01.2023 r.), 

a jednocześnie przewidziane są tam rębnie typu III na mapie Planu, która nie została 

załączona do ww. wniosku. W związku z tym faktem, organ opiniujący został 

wprowadzony w błąd podczas opiniowania w/w pisma i w efekcie nie mógł wydać 

ważnej opinii  w związku z pozostawaniem w błędzie (błąd oświadczenia woli).Skutkiem 

takiego działania powinno być uwzględnienie tych nieprawidłowości 

w procesie administracyjnego uchwalania Planu  Urządzenia Lasu 2023-2032 

Nadleśnictwa Olsztynek.  

2) podczas prac nad planem urządzenia lasu w Nadleśnictwie Olsztynek bazowano na 

nieaktualnej uchwale, tj na Uchwale nr XI/150/03 Rady Gminy Grunwald z dnia 7 lipca 

2003 w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Grunwald, w sytuacji gdy aktualnie obowiązująca jest uchwała nr 

LIII/328/2018 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 8 sierpnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grunwald, co doprowadziło do korzystania 

z nieaktualnych ustaleń. 

§2. Zgłaszamy wniosek o utrzymanie oraz nadanie w pododdziałach 439, 438, 437, 446, 436, 

434, 435 funkcji ochronnej z brakiem możliwości wykonywania tam rębni innej niż                                       

V jednostkowa.  

§3. Wnioskujemy o ustalenie strefy wyłączonej z jakichkolwiek działań gospodarczych 

w pasach minimum 150m od jeziora Tymawskiego i jeziora Mielno z uwagi na konieczność 



ochrony wód powierzchniowych wysychającego w chwili obecnej naturalnego zbiornika 

wodnego (jezioro Tymawskie) oraz braku ochrony pozostałych zadrzewień przed silnymi 

wiatrami – wiatrołomy. Zapis strefy wyłączonej z funkcji gospodarczej wpisuje się w wytyczne 

Rozporządzenia nr 106 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 listopada 2008 roku 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno. Z uwagi na ustalone strefy 

ochrony ostoi miejsc rozrodu i regularnego przebywania ptaków strefowych takich jak Kania 

Czarna, Kania Ruda, Bielik wnioskuję się o wykonanie pełnej inwentaryzacji gatunków 

chronionych na w/w pododdziałach uwzględniając również wcześniej ustalone korytarze 

ekologiczne: 

- etap I - w 2005 r. na zlecenie Ministerstwa Środowiska opracowano mapę sieci 

korytarzy dla obszarów Natura 2000 z uwzględnieniem potrzeb ochrony kluczowych 

gatunków dużych ssaków; 

- etap II - w 2011 r. we współpracy z Pracownią na rzecz Wszystkich Istot (w ramach pro-

jektu ze środków EEA/EOG) opracowano kompletną mapę korytarzy istotnych 

dla populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych 

w skali krajowej i kontynentalnej.  

§4. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§5. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald do zawiadomienia 

wnioskodawcy oraz następujących organów: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

w Olsztynie, Nadleśnictwo Olsztynek, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Zarząd Zlewni w Olsztynie,  Urząd Marszałkowski w Olsztynie, Urząd Wojewódzki 

w Olsztynie, Wójt Gminy Grunwald. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Ewa Bawolska 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LX/467/2023 
Rady Gminy Grunwald  
z dnia 30 marca 2023 r. 
 

 

Uzasadnienie 

 W dniu 28 -03-2023  r. wpłynął wniosek mieszkańców dotyczący Planu Urządzenia Lasu 

2023-2032 wykonanego przez Nadleśnictwo Olsztynek, który został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Grunwald. Wniosek mieszkańców dotyczy 

również  kwestii wynikających z pisma  z dnia 11-01-2023 r. Nadleśnictwa Olsztynek z prośbą 

o opinię Rady Gminy Grunwald dotyczącą projektowanych lasów ochronnych.  

Rada Gminy rozpatrując wniosek podzieliła go na trzy zakresy:  

1. utrzymanie oraz nadanie w pododdziałach 439, 438, 437, 446, 436, 434, 435 funkcji ochronnej 

z brakiem możliwości wykonywania tam rębni innej niż V jednostkowa zgodnie 

z regułą Assmanna, 

2. ustalenie strefy wyłączonej z jakichkolwiek działań gospodarczych w pasach minimum 

150 m od jeziora Tymawskiego i jeziora Mielno, 

3. wykonanie pełnej inwentaryzacji gatunków chronionych na  w pododdziałach 439, 438, 437, 

446, 436, 434, 435 uwzględniając również wcześniej ustalone korytarze ekologiczne: etap 

I - w 2005 r. na zlecenie Ministerstwa Środowiska opracowano mapę sieci korytarzy dla 

obszarów Natura 2000 oraz  etap II - w 2011 r. we współpracy z Pracownią na rzecz Wszystkich 

Istot. 

Po takim rozpatrzeniu wnioski uznano za zasadne.  

Z punktu widzenia szeroko rozumianego interesu społecznego oraz troski organów 

administracyjnych o ochronę wartości przyrodniczych, w tym zieleni, wskazane jest zachowanie 

zadrzewienia w celu utrzymania różnorodności gatunkowej zieleni oraz zachowania pełnionych 

przez nie funkcji przyrodniczych. Biorąc pod uwagę stan zdrowotny 

i lokalizację poszczególnych egzemplarzy, ich znaczenie przyrodniczo-krajobrazowe, usunięcie 

omawianego drzewostanu  będzie stanowiło nieodwracalne zniszczenie krajobrazu.  

 W poprzednim Planie Urządzenia Lasu obszary leśne w miejscowości Tymawa 

w sąsiedztwie jeziora Tymawskiego posiadały funkcję ochronną co było zbieżne 

z uchwalonym Studium Gminy, uchwalonymi Miejscowymi Planami Zagospodarowania 

Przestrzennego, zapisami w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielna oraz polityki 

środowiskowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

Obecny Plan znosi funkcje ochronną na pododdziałach okalających jeziora Tymawskie 

i Mielno (mapa PUL). Obecny Plan Urządzenia Lasu posiada wewnętrzne sprzeczności tj. 

wskazane obszary opisane są jako ochronne (glebochronne, glebochronne cenne, wodochronne), 

co zostało opisane w piśmie wystosowanym przez Nadleśnictwo Olsztynek do Urzędu Gminy 

Grunwald z dnia 10.01.2023 a jednocześnie przewidziane są tam rębnie typu III na mapie PUL 

nie stanowiącej załącznika do pisma adresowanego do Urzędu Gminy Grunwald co wprowadza 

w błąd podczas opiniowania w/w pisma i podważa rzetelność wysłanego wniosku o opinię Rady 



Gminy co jest podstawą do wykluczenia tego wniosku z procesu administracyjnego uchwalania 

PUL 2023-2032 Nadleśnictwa Olsztynek.  

 Rada Gminy Grunwald zgłasza konieczność  utrzymania oraz nadanie 

w pododdziałach 439, 438, 437, 446, 436, 434, 435 funkcji ochronnej z brakiem możliwości 

wykonywania tam rębni innej niż V jednostkowa zgodnie z regułą Assmanna - według której, 

las ma idealną strukturę przerębową tylko wtedy, gdy wiek drzew będzie dostatecznie 

zróżnicowany, a drzewa różnego wieku będą ze sobą tak wymieszane w przestrzeni, aby na 

obszarze koła o średnicy odpowiadającej wysokości starodrzewu wystąpiły drzewa 3 różnych 

klas wieku i średnicach typowych dla tych klas wieku. 

Rada Gminy Grunwald zgłasza konieczność ustalenia strefy wyłączonej 

z jakichkolwiek działań gospodarczych w pasach minimum 150m od jeziora Tymawskiego 

i jeziora Mielno z uwagi na konieczność ochrony wód powierzchniowych wysychającego 

w chwili obecnej naturalnego zbiornika wodnego (jezioro Tymawskie) oraz braku ochrony 

pozostałych zadrzewień przed silnymi wiatrami – wiatrołomy. Zapis strefy wyłączonej 

z funkcji gospodarczej wpisuje się w wytyczne Rozporządzenia nr 106 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 3 listopada 2008 roku w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora 

Mielno. 

 Z uwagi na ustalone strefy ochrony ostoi miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

ptaków strefowych takich jak Kania Czarna, Kania Ruda, Bielik Rada Gminy Grunwald 

wnioskuje o wykonanie pełnej inwentaryzacji gatunków chronionych na w/w pododdziałach 

uwzględniając również wcześniej ustalone korytarze ekologiczne: 

- etap I - w 2005 r. na zlecenie Ministerstwa Środowiska opracowano mapę sieci 

korytarzy dla obszarów Natura 2000 z uwzględnieniem potrzeb ochrony kluczowych 

gatunków dużych ssaków; 

- etap II - w 2011 r. we współpracy z Pracownią na rzecz Wszystkich Istot (w ramach 

projektu ze środków EEA/EOG) opracowano kompletną mapę korytarzy istotnych dla 

populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych 

w skali krajowej i kontynentalnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz nieprawidłowości występujące w Planie 

Urządzania Lasu, o których mowa w § 1 ust 1 i 2 ww. uchwały zasadnym jest podjęcie stosownej 

uchwały i poinformowanie organów wymienionych w § 5 uchwały. 

 

Załączniki do uzasadnienia:  

1. Opinia Komitetu Ochrony Orłów. 

2. Rozporządzenie nr 106 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 listopada 2008 r. w 

sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno. 

 

 


